부채 합계 40,958,600 21,848 17,265 104,269,525 165,883 6,319

순외화자산(부채) 합계 56,202,454 (21,848) 40,952 14,754,078 (165,883) 374,817

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 100

당기말 및 전기말에 적용된 환율은 다음과 같습니다.

2) 민감도분석
당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당기말

및 전기말 현재 각 외화에 대한 원화환율 10% 변동시 환율변동이 세전손익에미치는 영향은

다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 당기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

(단위: 외화단위당 원)

구  분
평균환율 기말환율

당  기 전  기 당기말 전기말

USD 1,180.05 1,165.65 1,088.00 1,157.80

JPY 11.05 10.70 10.54 10.63

VND 5.08 5.02 4.71 5.00

CNH 170.88 168.58 166.96 165.74

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 5,620,245 (5,620,245) 1,475,408 (1,475,408)

JPY (2,185) 2,185 (16,588) 16,588

CNH 4,095 (4,095) 37,482 (37,482)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 101

(4) 이자율위험

1) 당기말 및 전기말 현재 이자부 금융상품은 다음과 같습니다.

2) 고정이자율 금융상품의 공정가치 민감도 분석

당사는 고정이자율 금융상품을 당기손익인식금융상품으로 처리하고 있지 않으며, 이자율스

왑과 같은 파생상품을 공정가치위험회피회계의 위험회피수단으로 지정하지 않았습니다. 따

라서, 이자율의 변동은 손익에 영향을 주지 않습니다.

3) 변동이자율 금융상품의 현금흐름 민감도 분석

당기말 현재 이자율이 100베이시스포인트 변동한다면, 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을

것입니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며전기에도 동일한

방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 세전손익의 변동금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 계정과목 당기말 전기말

고정이자율
금융자산 64,167,659 77,609,888

금융부채 87,247,098 61,124,970

변동이자율 금융부채 11,322,000 12,731,200

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

100bp 상승시 100bp 하락시 100bp 상승시 100bp 하락시

손익 (113,220) 113,220 (127,312) 127,312

자본 (113,220) 113,220 (127,312) 127,312

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 102

(5) 공정가치

1) 금융상품 범주별 장부금액

공정가치 서열체계를 포함한 금융자산과 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니

다. 장부금액이 공정가치의 합리적인 근사치에 해당하여 공정가치를 측정하지않은 금융자산

과 금융부채에 대한 공정가치 정보는 포함하고 있지 않습니다.

<당기말> (단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치수준

상각후원가

측정금융상품

당기손익-

공정가치측정

금융상품

기타포괄손익-공

정가치

측정금융상품

합  계 수준1 수준2 수준3 합  계

공정가치로 측정되는 금융자산:

장기투자자산(지분상품) - - 250,000 250,000 - - 250,000 250,000

장기투자자산(수익증권) - 1,060,636 - 1,060,636 - 1,060,636 - 1,060,636

공정가치로 측정되지 않는 금융자산:

현금및현금성자산 60,342,809 - - 60,342,809 - - - -

매출채권및기타채권 48,010,288 - - 48,010,288 - - - -

금융자산 합계 108,353,097 1,060,636 250,000 109,663,733 - 1,060,636 250,000 1,310,636

공정가치로 측정되는 금융부채:

기타금융부채 - 1,917,182 - 1,917,182 - - 1,917,182 1,917,182

공정가치로 측정되지 않는 금융부채:

매입채무및기타채무 52,087,412 - - 52,087,412 - - - -

차입금 98,569,098 - - 98,569,098 - - - -

리스부채 941,259 - - 941,259 - - - -

기타금융부채 55,178 - - 55,178 - - - -

금융부채 합계 151,652,947 1,917,182 - 153,570,129 - - 1,917,182 1,917,182

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 103

2) 공정가치서열체계

당사는 공정가치측정에 사용된 투입변수의 유의성을 반영하는 공정가치 서열체계에 따라 공

정가치측정치를 분류하고 있으며, 공정가치 서열체계의 수준은 다음과 같습니다.

수준 2의 공정가치 측정을 위해 사용된 평가기법과 유의적인 투입변수는 다음과 같습니다.

<전기말> (단위: 천원)

구  분

장부금액 공정가치수준

상각후원가

측정금융상품

당기손익-

공정가치측정

금융상품

기타포괄손익-공

정가치

측정금융상품

합  계 수준1 수준2 수준3 합  계

공정가치로 측정되는 금융자산:

장기투자자산(수익증권) 　- 2,106,779 　- 2,106,779 　- 2,106,779 　- 2,106,779

공정가치로 측정되지 않는 금융자산:

현금및현금성자산 68,442,369 - - 68,442,369 - - - -

매출채권및기타채권 67,952,116 - - 67,952,116 - - - -

단기금융상품 10,000 - - 10,000 - - - -

금융자산 합계 136,404,485 2,106,779 - 138,511,264 - 2,106,779 - 2,106,779

공정가치로 측정되는 금융부채:

기타금융부채 - 5,717,545 - 5,717,545 - - 5,717,545 5,717,545

공정가치로 측정되지 않는 금융부채:

매입채무및기타채무 125,023,895 - - 125,023,895 - - - -

차입금 73,856,170 - - 73,856,170 - - - -

리스부채 1,009,739 - - 1,009,739 - - - -

기타금융부채 74,400 - - 74,400 - - - -

금융부채 합계 199,964,204 5,717,545 - 205,681,749 - - 5,717,545 5,717,545

구  분 투입변수의 유의성

수준 1 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장의 공시가격

수준 2 직접적으로 또는 간접적으로 관측가능한, 자산이나 부채에 대한 투입변수

수준 3 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은, 자산이나 부채에 대한 투입변수

구  분 평가기법 투입변수

장기투자자산(수익증권) 시장접근법 채권에 대한 시장 가격 등

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 104

수준 3의 공정가치 측정을 위해 사용된 평가기법과 유의적이지만 관측 가능하지 않은 투입

변수는 다음과 같습니다.

당기 및 전기 중 수준 3에 해당하는 금융상품의 기중 변동내역은 다음과 같습니다.

금융상품의 민감도 분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입 변수의 변동에 따른 금

융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그

리고 공정가치가 두 개 이상의 투입 변수에 영향을 받는 경우에는 가장 유리하거나 또는 가

장 불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다.

또한, 당기 및 전기 중 수준 1과 수준 2간의 대체는 없습니다.

<당기> (단위: 천원)

구  분 평가기법 공정가치 투입변수 투입변수가 공정가치에 미치는 영향